4674-045  Liquidation région supplémentaires 
4674-042  Promotion Pêche artisanale 

4 - DISPOSITIONS RELATIVES A L'EQUILIBRE DES RESSOURCES ET DES CHARGES 

Article 6 : Récapitulatif des ressources. 

Pour l’année 2026, le montant des ressources affectées au budget de l’Etat s’élève à cent 

vingt-huit milliards sept cent quatre-vingt-douze millions cinq cent soixante-quinze mille 

cent virgule soixante-quatorze (128.792.575.100,74) ouguiya MRU, et se répartit comme 

suit : 

Intitulés budgétaires LFR 2025 LF 2026 Variation Evolution % 

Recettes du budget de 
l'Etat 

116 955 416 226,00 128 792 575 100,74 11 837 158 874,74 10,11% 

Catégorie 1 : Recettes 
fiscales  

76 200 000 000,00 85 142 524 058,36 8 942 524 058,36 11,74%

[...]

Catégorie 5 : Produits 
divers (Comptes Spéciaux 
du Trésor) 

5 410 000 000,00 4 000 000 000,00 - 1 410 000 000,00 -26,06%

Article 7 : récapitulatif des charges. 

Pour l’année 2026, le montant des charges du budget de l’Etat est arrêté à la somme de 

cent trente-deux milliards cent quatre-vingt millions cent vingt et un mille sept cent 

quatorze (132.180.121.714) ouguiyas MRU, et se répartit comme suit :

CHARGES LFR 2025 LF 2026 
VARIATION 

UM % 
Pouvoirs publics et 
fonctionnement des 
administrations 

56 153 000 000 61 000 000 000 4 847 000 000 8,63 

Intérêts de la dette Publique 3 980 820 000 5 078 600 000 1 097 780 000 27,58